
 COMUNE DI GUALTIERI 
 Provincia di Reggio Emilia 

 

 DETERMINAZIONE N 203 DEL 14/06/2022 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DI FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL CONTRIBUTO 
REGIONALE PER ABBATTIMENTO RETTA CENTRI ESTIVI ADERENTI AL 
BANDO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO - ESTATE 2022  

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL 04 - SERVIZIO SCUOLA, CULTURA,SOCIALI, UFFICIO CASA 
 
 
      
  VERIFICATO che in applicazione del combinato disposto dell’art. 109 e 183 del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” la 
materiale assunzione degli impegni di spesa mediante determinazioni spetta ai 
Responsabili di Servizio; 

 

 DATO ATTO che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra 
riportate, ha individuato nei dirigenti i soggetti abilitati a sottoscrivere atti di impegno ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 184, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
  RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 598 del 21/04/2022 con la 
quale la Regione Emilia Romagna ha approvato il “PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-
LAVORO”, finanziato con risorse del Fondo Sociale Europeo per sostenere le famiglie che 
avranno la necessità di utilizzare servizi estivi per bambini e ragazzi delle Scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, nel periodo giugno/ settembre 2022;  
 
 PRESO ATTO che il Comune di Guastalla è stato indicato come Comune capofila 
del Distretto in relazione al “Progetto conciliazione vita-lavoro” a favore dei minori residenti 
nel Distretto, che frequenteranno nel periodo giugno-settembre 2022 i Centri estivi del 
proprio territorio in possesso dei requisiti indicati nella Direttiva approvata con 
deliberazione di Giunta regionale n. 469/2019; 
 
 CONSIDERATO pertanto che la procedura si articola in due fasi principali di cui la 
prima si è conclusa con la determinazione dell’elenco di soggetti gestori in possesso dei 
requisiti previsti dalle precitate DGR n. 247/2018 e 225/2019 e la seconda nell’istruttoria 
per l’individuazione dei beneficiari delle misure di conciliazione finanziate dal Fondo 
Sociale Europeo;  
 
 DATO ATTO che i soggetti gestori in possesso dei requisiti previsti dalle precitate 
DGR n. 469/2019 e 598/2022 aderenti per l’estate 2022, nei termini previsti al bando del 
Comune di Gualtieri sono risultati essere:  
 

- Parrocchia Santa Maria della Neve per Scuola dell’infanzia  Paritaria S. Alberto 



- Circolo ANSPI San G Bosco per Grest Gualtieri  
- Parrocchia Santa Vittoria per Grest Santa vittoria  
- Azienda Servizi Bassa Reggiana per campo giochi ASBR 

 
 RITENUTO OPPORTUNO avviare la seconda fase mediante la pubblicazione del 
bando, finalizzato alla raccolta delle istanze di contributo da parte delle famiglie 
interessate e in possesso dei requisiti indicati nella delibera di G.R. 598/2022; 
 
 RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 
della Legge L. 190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi). –  Il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 
gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 
interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale e che il medesimo ha 
reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 
sensi art. 20, comma 1, del DLgs. dell’08/04/2013 n. 39;”  
 
 EFFETTUATE le verifiche del caso circa gli obblighi di pubblicazione del presente 
atto previsti dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 
 

VISTE le deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n.12 del 31/03/2022 all’oggetto: “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 a seguito della nota di 
aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale"; 

- Consiglio Comunale n.15 del 31/03/2022 all’oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati”;      

- Giunta Comunale n. 41  del 04/04/2022 all’oggetto  approvazione del Piano di 
Gestione Finanziaria sulle entrate e spese per gli anni 2022/2024";  

 Visto il provvedimento del Sindaco Prot. n. 11057 del 14/10/2019 di attribuzione e 
nomina di “Coordinatore Responsabile del 4° Servizio Scuola, Cultura, Servizi Sociali” ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;  

 
         VISTO il Regolamento Comunale di contabilità e il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto che i gestori in possesso dei requisiti previsti dalle precitate DGR 
DGR n. 469/2019 e 598/2022 e aderenti all’iniziativa per l’estate 2022, nei termini 
previsti al bando del Comune di Gualtieri sono risultati essere:  

 
- Parrocchia Santa Maria della Neve per Scuola dell’infanzia  Paritaria S. Alberto 
- Circolo ANSPI San G Bosco per Grest Gualtieri  
- Parrocchia Santa Vittoria per Grest Santa vittoria  
- Azienda Servizi Bassa Reggiana per campo giochi ASBR 

 
2) Di approvare l’allegato avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per 

l'assegnazione di contributo alla copertura del costo di frequenza ai centri estivi per 
bambine/i ragazze/i    per l’estate 2022; 
 



3) Di stabilire che le domande devono pervenire al protocollo dell’ente entro il 10 
settembre 2022 esclusivamente on line tramite il modulo caricato su piattaforma 
Elixform;  
 

4) Di dare atto che la scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della 
Legge L. 190/2012; 
 

5) Di disporre la pubblicazione del bando all’albo pretorio On line per il periodo di 
apertura del bando stesso (dal 18 giugno 2022/10 settembre 2022). 

 
 
 

 
Gualtieri, lì 14/06/2022 
 

Il Responsabile 
    DONELLI DEBORA / INFOCERT 

SPA 
     
 
           
 

 
 

 


